D Ego Hilarius episcopus subscripsi.
Ego Claudius episcopus subscripsi.
Ego Constantianus episcopus subscripsi.

alter sic se habens: *De abjectione ejus quem duo
præsumperint ordinare episcopum; expunetus ne re-
petatur.*

* A., Sedit præterea.

^b U. conjugati, statuimus, nisi.

^c Ex B. R., T. 1, 2. In A., A., E. 3, gratia co-
egerit. In U., gratuitas cogit.

Ego Audentius episcopus subscripsi.
 Ego Agrestius episcopus subscripsi.
 Ego Julius episcopus subscripsi.
 Ego Auspicus episcopus subscripsi.
 Ego Thendorus episcopus subscripsi.
 Ego Maximus episcopus subscripsi.
 Ego Eucherius episcopus subscripsi, sanctorum
 sacerdotum comprovincialium meorum super his
 respectaturus assensum.

A Ego Nectarius episcopus subscripsi.
 Ego Justus episcopus subscripsi.
 Gevetius episcopus subscripsi.
 Ego Augustalis episcopus subscripsi.
 Ego Ingenuus episcopus subscripsi.
 Ego Superventor Solonius episcopus subscripsi.
 Pro patre meo episcopo Claudio subscripsi et re-
 cognovi.

XXVIII

CONCILIUM VASENSE PRIMUM

**HABITUM AERA CCCCLXXX, APUD AUSPICIUM EPISCOPUM ECCLESIE CATHOLICE, THEODOSI
 MINORIS TEMPORIBUS, DIOSCORO CONSULE, SUB DIE IDUS NOVEMBRI.**

I. Ut Gallicani episcopi in Gallias non discutiantur.
 Placuit ergo tractatu habito episcopos de Gallicanis provinciis venientes intra Gallias non discutientes, sed solum sufficere si nullus communioni aliquis interdixerit; quia inter circumabitantes ac sibi pene invicem notos non tam testimonio indigent probi, quam denotatione et denuntiationibus depravati.

**225 II. De paenitentibus subito mortuis ut oblationes
 eorum recipiantur.**

Pro his qui paenitentia accepta in bono vita cursu satisfactoria compunctione viventes, sine communione inopinato nonnunquam transitu in agri aut itineribus præveniuntur, oblationem recipienda et eorum funera ac deinceps memoriam ecclesiastico affectu prosequendam, quia nefas est eorum commemorationem excludi a salutaribus sacris, qui ad eadem sacra fidei affectu contendentes, dum se diutius reos statuunt, indignos salutiferis mysteriis indicant ac purgatores restitui desiderant, absque sacramentorum viatico intercipiuntur, quibus fortasse nec absolutissimam reconciliationem sacerdos dengandam putasset.

III. Ut ab alterius episcopo chrisma nullus accipiat.

Per singula territoria presbyteri vel ministri ab episcopis, non prout libitum fuerit a viciniis, sed a suis propriis per annos singulos petant chrisma, appropinquante solemnitate paschali, nec per quincunque ecclesiasticum: sed si qua necessitas aut ministrorum occupatio est, per subdiaconum, quia in honore est inferioribus summa committi, optimum autem est ut ipse suscipiat qui in tradendo usurpe est; si quid obstat, saltum is cuius officii est sacrarium disponere et sacramenta suscipere.